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PRZEDMOWA 

W
szyscy je kiedyś poczuliśmy – złe wibracje. W tym jednym pokoju 
w twoim domu; w tej pozornie normalnej uliczce, którą spacerowa-

łeś; od tego nowego pracownika, którego wszyscy w końcu zaczęli unikać. 
Nie ma nic konkretnego, co mogłoby sugerować kłopoty. Ten „zły” pokój 
jest całkowicie zwyczajny. Dobrze go oświetlasz. Nie gromadzisz w nim 
rupieci. A mimo wszystko o pewnych porach dnia (albo nocy) coś jest 
nie tak. Nie widzisz nic fizycznie innego, ale czujesz jakby łaskotanie po 
niewłaściwej stronie skóry, dziwną energię.  

Nawet jeżeli nie uważasz się za empatę, kogoś wyjątkowo wrażliwego 
czy obdarzonego zdolnościami parapsychicznymi, najprawdopodobniej 
poczułeś coś takiego chociaż raz w  życiu. Instynkt, intuicja albo jakieś 
przeczucie w kościach powiedziało ci, że coś jest podejrzane. I w pierw-
szej chwili zapewne tego nie posłuchałeś, ale potem coś się wydarzyło i już 
wiesz – to uczucie nie pojawiło się bez przyczyny. 

Złe wibracje. Każdy je czuje. 
Ale co wtedy zrobić? Po prostu unikać pokoju, ulicy czy odpychają-

cego współpracownika? Złe wibracje są wszędzie i nie można stawać na 
głowie, żeby tylko ich unikać, jeżeli chcesz, by twoje życie było komfor-
towe i satysfakcjonujące. Łatwo poczuć bezsilność, zwłaszcza że nasz świat 
wydaje się coraz bardziej chaotyczny i konfrontacyjny. Możesz oczywiście 
poprosić o pomoc. Mnóstwo ludzi ma wprawę w oczyszczaniu negatyw-
nej energii – czy to modlitwą, amuletami, czy zapożyczoną od rdzennych 
Amerykanów praktyką okadzania. Usuwanie duchów i  negatywnych 
energii z domów innych ludzi to coś, co znam z autopsji, gdyż sam zajmo-
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Traktuj tę książkę jako pierwszą pomoc w nagłych sprawach paranor-
malnych. Wielu ludzi szuka takich poradników, bo cierpią, a Devin to 
rozumie. Na początek proponuje więc przewodnik radzenia sobie z pro-
blemem w  takiej formie, w  jakiej doświadczasz akurat złych wibracji. 
Ta część to zasadniczo energetyczna selekcja, pomaga ci wyjść z kryzysu, 
zanim spróbujesz czegokolwiek innego. Devin rozumie nagłe potrzeby 
i  zapewnia proste oraz skuteczne narzędzia. Nie musisz się przejmować 
nauką mało znanej terminologii ani pojmowaniem skomplikowanych 
teorii dotyczących pracy z energią czy zjawiskami parapsychicznymi, żeby 
te narzędzia zadziałały. Devin zapewnia techniki nastawione na efekty 
i przystępne dla każdego. 

Jeżeli znajdujesz się w sytuacji kryzysowej, pomoc uzyskasz na stronie 25. 
Kiedy już nałożysz maskę tlenową, nadejdzie czas na zagłębienie się 

w  koncepcję złych wibracji – eksplorację tego, czym są, dlaczego ich 
doświadczamy i  jak możemy zapobiegać przyszłym kryzysom. Istnieje 
mnóstwo technik, które pomogą ci doraźnie, ale długofalowo należy się 
skupić na środkach zapobiegawczych. Devin jest wprawnym przewod-
nikiem i nie będzie traktować cię protekcjonalnie. Używa przystępnego 
języka, na każdym kroku przedstawia własne teorie i ćwiczenia swobod-
nym tonem, dzięki któremu poczujesz się dostrzeżony i wspierany. 

Nawet dobór kluczowej terminologii – „złe wibracje” zamiast „nawie-
dzenia”, „negatywnej energii” czy innego nacechowanego określenia – to 
świadoma decyzja, dzięki której przedstawione tu informacje wydają się 
nam bliższe. Devin stara się też być inkluzywny, ponieważ ma świado-
mość tego, że każdy z  nas pochodzi z  innego miejsca, ma inny system 
przekonań oraz inny poziom pewności siebie i wiedzy specjalistycznej. 

Devin pisze z  pozycji multidyscyplinarnego (magia, praca energe-
tyczna, czarostwo, rozwój parapsychiczny) eksperta ezoterycznego, co 
widać w ćwiczeniach, spostrzeżeniach i radach zebranych w tym podręcz-
niku. Wszystko tu jest cenne, ale bodaj najbardziej inspirujący element 

wałem się tym zarówno na ekranie – w takich programach telewizyjnych 
jak Paranormal Lockdown i Paranormal State – jak i poza nim. Ale czy nie 
wolałbyś sam nauczyć się oczyszczać złe wibracje? 

Właśnie o tym jest ta książka. 
Wszyscy znamy powiedzenie: daj głodnemu rybę, a nakarmisz go na 

cały dzień; daj mu wędkę, a nakarmisz go na całe życie. To samo można 
powiedzieć o ochronie przed złymi wibracjami. Długofalowe rozwiązanie, 
mimo że wymaga większego zaangażowania, jest najlepsze. Nie zawsze 
możesz zadzwonić po eksperta. Znacznie lepiej samemu nauczyć się, 
czym są złe wibracje, co może je wywołać i – co najważniejsze – jak radzić 
sobie z nimi osobiście, gdy na ciebie wpływają. 

Devin Hunter, autor tego przewodnika, należy do osób wzywanych do 
oczyszczania złych energii, odprowadzania duchów, usuwania podczepów 
i innych paranormalnych zmór. Dorastał w domu obciążonym własnymi bar-
dzo negatywnymi wibracjami (sam o tym później opowie, nie będę zdradzać 
szczegółów). To doświadczenie zmotywowało go do nauczenia się, jak chro-
nić siebie i innych; zaczął z konieczności, później zaś kierowała nim ciekawość 
i  determinacja. W  ciągu minionych dziesięcioleci zgromadził cały arsenał 
wszechstronnych technik, którymi chętnie się z tobą podzieli. 

Jedną z  zalet tej książki jest to, że Devin sam znajdował się w podobnej 
sytuacji: sam był tym dzieciakiem, który chował się pod kocem, bo wiedział 
bez cienia wątpliwości, że coś jest nie tak, ale nie miał punktu odniesienia, by 
cokolwiek z tym zrobić. Z biegiem czasu, zdobywając doświadczenie, nauczył 
się, czym są złe energie i jak sobie z nimi radzić, a doświadczenie osobiste obda-
rzyło go głębokim współczuciem dla tych, którzy nie wiedzą, jak zinterpreto-
wać swoje doznania i czują się zdezorientowani, sfrustrowani i przestraszeni. 

Strach jest całkowicie normalny, zwłaszcza jeżeli nie wiesz, jak położyć kres 
temu, co przeżywasz. Dobre wieści są jednak takie, że Devin zebrał w tej pozy-
cji książkowej wszystkie narzędzia, których będziesz potrzebować, by odzyskać 
poczucie bezpieczeństwa. 
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się uwolnić, dopóki nie zrozumieli, z czym mają do czynienia, co ta rzecz 
może im zrobić i jak się jej pozbyć. 

Cała ta wiedza jest zebrana w tej właśnie książce, ubrana w słowa, które 
będą zrozumiałe dla każdego. 

Przygotuj się na to, że dzięki wskazówkom Devina odzyskasz swoją 
moc. Nadszedł ten czas. 

M. BELANGER 

tej książki nie pochodzi ze studiów magicznych, a  muzycznych. Devin 
wyjaśnia, czym są wibracje i jak na nas wpływają, opierając się na analogii 
muzycznej – a  dokładniej na analogii fal dźwiękowych – dzięki czemu 
każdy natychmiast to zrozumie. 

Nie chcę zdradzać zbyt wielu szczegółów, bo uważam, że należy poznać 
rozumowanie Devina jego własnymi słowami, ale kiedy już nauczysz się 
patrzeć na wibracje (wszystkie, nie tylko złe) jak na dźwięki w środowisku 
(dźwięki, które odbieramy jako harmonijne albo fałszywe), radzenie sobie 
ze swoimi reakcjami na nie stanie się łatwe. Przedstawiony przez Devina 
model energii parapsychicznej jako fali dźwiękowej daje nam również 
ogromną sprawczość. Przedstawia w nowym świetle doświadczenia, które 
w innych książkach mogą być określane mianem ataków energetycznych, 
i przypomina nam, że czasami reagujemy na jakąś wibrację źle nie dla-
tego, że jest ona negatywna czy wręcz niebezpieczna sama z siebie, ale po 
prostu dlatego, że w danej chwili do nas nie pasuje. Rozwiązaniem może 
być zmiana własnych wibracji i pójście w swoją stronę. 

Zmiana dyskursu z  rozprawiania o  takich rzeczach jak „negatywne 
energie” i  „ataki energetyczne” na coś tak prostego jak „wibracje” to 
doskonałe posunięcie, gdyż ten stary język o dużym ładunku emocjonal-
nym niesie za sobą ogromny bagaż lęku. Lęk z kolei obdarza różne rzeczy 
mocą, nawet jeżeli na nią nie zasługują. 

Usunięcie tego ukrytego poczucia zagrożenia, jakie ogarnia większość 
ludzi, kiedy doświadczają złych wibracji – a  przynajmniej zapewnienie 
przekonujących powodów, by zachować spokój – to bodaj najbardziej 
użyteczne narzędzie w  zebranym tu potężnym arsenale. Kiedy sam zaj-
mowałem się nawiedzeniami w Paranormal State, jednym z największych 
problemów, z jakimi borykały się rodziny doświadczające złych wibracji 
w  przestrzeni życiowej, był całkowicie zrozumiały lęk. Sprawiał on, że 
ludzie ci stawali się podatni na dalsze kryzysy, a jednocześnie nie potrafili 


